
e-mail: confaeab@confaeab.com – site : www.confaeab.com- celular (62) 99988-6754 
Representação Goiânia-Go-Rua 09 nº 555 – Sala 01- CEP : 74-110-130- S. Oeste 

 

CONFEDERAÇÃO DOS ENGENHEIROS AGRÔNOMOS 
DO 

BRASIL 
Fundada em 11/08/1927 – CNPJ 61.755.260/0001-61 

 

 
 

Portaria N° 11/25 

 
Nomeia os membros do do Departamento 

de Política Profissional – CONFAEAB. 

 
O Presidente da Confederação dos Engenheiros Agrônomos do Brasil – CONFAEAB, 
no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto Social e considerando o Ato 
Normativo nº 03/2025, que regulamenta o funcionamento do Departamento de Política 
Profissional. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º. Designar para compor o Departamento de Política Profissional da CONFAEAB 
os seguintes engenheiros agrônomos: 

 
1. Jorge Dotti Cesa – CREA-SC 012979-4 
2. Annibal Lacerda Margon – CREA-PR 7013/D 
3. Bernardo Luiz Palma – CREA-RS 055555 
4. Cinthya Mônica da Silva Zanuzzi – CREA-SC 035507-9 
5. Felipe Monclair Gomes Catarina – CREA-RO 4617/D 
6. José Leonel Cortez Diniz Rocha Lima – CREA-RJ 45303/D 
7. Symon Antônio Dela Bruna Zeferino – CREA-SC 074550 

Art. 2º. Ficam designado como Diretor e Diretor Adjunto do Departamento de Política 
Profissional da CONFAEAB, conforme o Art. 33 e §§ 1º e 2º do Estatuto Social, os 
seguintes engenheiros agrônomos. 

 
I – Diretor: Eng. Agr. Jorge Dotti Cesa – CREA-SC 012979-4 

II – Diretor Adjunto: Eng. Agr. Annibal Lacerda Margon – CREA-PR 7013/D 
 

 
Art. 3º. O Departamento exercerá suas funções conforme as atribuições e objetivos 
definidos no Ato Normativo nº 03/2025. 

 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

CUMPRA-SE 

 
Brasília, 14 de agosto de 2025. 

 

Eng. Agr. Francisco A. Silva Almeida 
Presidente da CONFAEAB 

mailto:confaeab@confaeab.com
http://www.confaeab.com/

	Fundada em 11/08/1927 – CNPJ 61.755.260/0001-61
	Nomeia os membros do do Departamento de Política Profissional – CONFAEAB.
	CUMPRA-SE
	Eng. Agr. Francisco A. Silva Almeida

